debuit autem magis potius ergo in civitate sua siluaret ipse murus et ante mu-  
 rale factus est nobis adeo pie iusticia et prophete patreca sicut ides aut  
 deus meus patreca mea agnus inqum potuit in que patreca ante murale  
 i passione ab omnibus carnis et seculi presentis illerebus abstinent et ad  
 uerfa forte sustinent vniuersa ¶ Oportet autem et arma pure anima spu  
 alia potreca deo uoqum ad resistendu sed ad ipugnandu quoque et expugnā  
 duz multo dimittit Induite nos armatura fidei aut aplur et. Cuius emz puri  
 mus fies gruuus epudem nobis est imma temptatio sed longe gruuor illi  
 oratio nra ledit nos iniquitas eis atqz uersura sed multo amplig nra eis  
 simplicitas et mra terquet hūilitate nram nō sustinet vrit caritate no  
 strā nā suetudine et obediētia truitat ¶ Jam vero nec fame urgen q  
 dem possimut ut hostibz castu dndere appellam. qm gruuus deo nō ve  
 nit super nos terribilis illa gminatio prophete ymo dñi per propheta  
 fimas videlicet et snt nō pms et apic sed uerbi dei sic emz habemz nō  
 t solo pure uiuit homo sed i omi uerbo ipse procedit & ore dei struz non  
 nobis Alimenta desunt qui et sermores frequent et frequēcus sicut  
 lectiones audimo et mtrdu quoz spūalis diuotēis gustamz delicat  
 tūqz si catelli edunt & mios que cadūt & mensa dñeuz suoz celest  
 tes illos quiuus dico qui replent ab ubertate domus dei habemz etiā  
 panem lacrimā qui licet minus suauis optime tūne gfiunt cor hoīs  
 habemz et obediētie panē de quo loquit ad discipulos dñs agnus inqumens  
 ribus est ut suauis uolūte puz mei habemz sup omia panē de celo ui  
 uum corpus dñi siluaretis in omi uoqz firmitudine tibi omes aduersē p  
 tris dicitur fortitudo ¶ Sic ergo munita est dñā castri firmitudo ut  
 nichil iam time oporteat si tm fideli et uirili agere induerimz ut  
 videlicet nec proditores nec pauidi nec desides inuonamz nā proditores  
 quidam sunt quoruqz i hoc dñi castri immos eis in uduā uolūt quā  
 les sūt unqz detinetos deo odibiles qui discordias seminat et mtruz  
 scandala sicut emz i pure factus est locus eis dñi sic i discordia locū dñi  
 uolo fieri manifestū est nō mīemz fies si durus loqui uidet qz uerū  
 ms nemine palpat oim proditore sese naicit quicūqz est ille qui vi  
 na quelibet i hanc domū amat inducē et tēplū dei spelūam uult  
 facere de memoria Cūqz deo nō multos inuonimz hic huicemodi sed  
 tñ deprehendimz mtrdu forte nō nullos qui colloquunt hostibz et pa  
 asant fedus cū morte hoc est uolunt ipse meos est immuere ordims  
 disciplina inrepece feruorem nutare pacem ledere caritate uerū  
 nos quidez maemz ab eis qmz possimz sicut scriptū est & quidū dā  
 ihus aut nō credebat se eis. Dicit aut uobis licet portetur mō sed por  
 tabit cor gruuē uindictā nisi aius emēdauit sicut gruuē dāpnū  
 malū dūcē i ferre quid emz fuitur hūilitati aut tepiditati seu cūlibet  
 alia uice fidem seruias opibus et de p tōnsuriz mēhuo. Optimū certe

casteri tulisti xpo si iunias eorum dederis dicitur alle in optimos inde singulis  
et pascos in oculis suis redditus accipit et pcedis multum qui hostibus cupit  
thuc munitionis sue loci solet induere et habet fiducia munda fortitudine  
eis esse emz quos redempt & manu iunior de regionibus regnavit eos  
a pelis omi et ortasu ab aquilone et mari quibus ergo proditoris castri hu  
ius postquam apprehensus fuerit neqz emz late aut fuge potest quibus in  
qm putat expone dū esse supplicis. nō unqz et totū morte dāpnulit exqz  
suis illū necesse est interire tormētis Sed nō mō plus timorū em ista cre  
de melius demerpsit hac tūqz exercitūli proditoris auclibus studeat  
& cetera maiori sollicitudine nō attinhe sed repellē vna quocūqz sint illa  
seu animalia seu etiaz serularia ne proditoris notū ne proditoris penā in  
curare merentur 2<sup>o</sup> loco etiaz illud cōceduz ne quis forte pusillanimitate  
deiectus fugiat a munitione ibi expidans timore ubi nō est hor  
ubi nō pūmū periculū est tūma temeritate securus In hostilibz emz man  
ibus hostilibz gladius se exponit quocūqz est ille qui fugit ac si ignoret  
qm hostes illi cōno erent mū et crudelēs quidē in alienos sed multo au  
deliores i suos quippe crudelissimū i sūpōs Jam vō tūm quocūqz periculū  
venerit dico qz iam hora p̄cēnt dū vīe ut dignū est salutis plurimū cu  
pidus diversis morū iherimūtibz remedia diversa conquiro quid pro  
dest si nec prodece castri nec reliquū velis si sergus et a fidiosus i eo  
permaneat. Tūto p̄mōde anime tota vūture cōmissum nobis castrium  
dñi et regis nū manerent laboremo solliciti erit omēs iunior verfu  
cas et aduersū oīa oīa machinamēta pati sicut spū est fessitate dūbo  
lo et fugiet a vobis Et qm scimus a quo dicitur sit nisi dñs custodierit  
civitatem frustra vigilat qui custodit eam hūliem sibi petenti ma  
nu altissimū et domū istam tota deuotione oīa mūe amittētē ut ipse  
nos custodiat ab oībus iherimūtibz dñi ad laudem et glūm nomis  
sui qd est b̄ndictio i s̄cula || Item vnde supra de triplex domo.  
Oīūqz laudibus celebramus hanc die | Sermo lxxij  
et festiuis emz gaudijs honoramus qz si nec religiosi cōpēt  
nec sapientes decet ignorare quid venerint aut celebrare qd  
nesciant que vduz nobis i oīz id agitur ut i quo iū amemoratione sint  
torū nec vō id michi ex me arbitrio p̄sumēdū p̄uoz loq̄tur alter cuius  
testimoniū nūmū sit et credibile viderē. Nūmū fuit cu ista plo  
quimur cū vestris sese obtulit et illa p̄mū manifesta ingerit cuius  
amūeritate aduato celebrat quis emz p̄cētis s̄c̄d̄ dicit v̄v̄v̄t quis ma  
nus p̄c̄ante pontifici tantis s̄c̄d̄ dicit m̄st̄r̄s Et tūc quocūqz et d̄c̄p̄s  
s̄c̄d̄ dicit ubi locūm v̄sultare frequētia s̄c̄d̄ dicit ordīnū deuoti mūm̄m̄  
re susurra s̄c̄d̄ dicit reliquarū honorū b̄n̄ presentia s̄c̄d̄ dicit spūm̄ m̄de  
fessū nosc̄ custodia vigilare dicit f̄s̄s̄m̄ ceterū quidem euidentia s̄c̄d̄  
sed quis ingelans sese vidisse exercitū gloriat. Et si tu fuit nō vides

est tunc qui videt ipse qui mittit. quis ille. nimirum qui loquitur per pro-  
phetam Super muros tuos iherusalem constitui custodes Est quidem sui-  
sum iherosolymis que liberam est muros non sed minime ego crediderim super mu-  
ros eius constitutos esse custodes in eius laudibus propheta dicitur qui posuit  
fines tuos parietem Tu vero si id parietem iudicis prope audire quod sequitur in testimo-  
nio procedenti Tunc die inquit et tota nocte non turbabitur si quidem aduertite  
est vel ex hoc non habent esse iherosolymis de qua legisti parietem eius non claudetur  
per diem nox eius non erit in illa ergo iherosolymis nec in iherosolymis patitur  
custodibus eget nisi parietem custodes necesse est et diebus et noctibus deputari  
Super muros tuos constitui custodes benignus es domine iherosolymis nec hinc fra-  
gile proprietate muros tuos potes esse gentis sed ipse hanc planis hominibus  
angelorum quos custodiam supponit ut et muros defendent et eos qui mu-  
ros ambulant amant Ita parietem quod sit est placet ante te sit necesse no-  
bis insufficientis eius est iherosolymis nisi et iherosolymis et per iherosolymis  
stantes spiritus mittit ut hereditate cupiamus saluum quid enim si non vide-  
mus obsequium non expiam auxilium quod si non mereremur aspectum cum senten-  
tia effectum. Disamus tunc vel ex ipso iherosolymis in iherosolymis proferenda que  
eius iherosolymis proferenda que aut non iherosolymis eterna. Denique iherosolymis iherosolymis  
bilium eius consistit ut sciam apud iherosolymis dei per ea que facta sunt ad  
in iherosolymis intellectum aspirantur Sic nimirum iherosolymis de iherosolymis proferenda  
indulgencia sunt sine blasphematis sumptibus imporee signis iherosolymis con-  
tinuit. ut sciam quod alio hinc parietem habet in deum dimitte de parietem tunc ut  
palatium Surge tolle grabatam tuam et ambula tunc in domum tuam Sic et pha-  
risaem illam nimirum iherosolymis aduersus medicum qui saluum operatur et succensum  
tunc languidam que saluatur manifestis reuertit in diem obsequium mulieris  
enuncians exultat siquidem qui tunc peccatorem horribat que diu-  
nis iherosolymis vestigis regibus fleatibus regibus tunc iherosolymis ostendit  
vixit iherosolymis quis eius anima iam deleta recenscat quis iherosolymis  
succenscat quis eam peccatorem recenscat que diu iherosolymis deplorat odit  
iniquitatem diu osculat pedes diu diligit iherosolymis et iherosolymis diu regit  
tunc iherosolymis exultat humilitatem diu iherosolymis iherosolymis iherosolymis profert  
nuncquid possibile est regitare prope tunc iherosolymis et spiritu iherosolymis aut  
non multa caritas opit iherosolymis prope tunc iherosolymis tunc ei parietem multa quod  
dilexit multum iherosolymis prope tunc iherosolymis iherosolymis iherosolymis se  
tunc iherosolymis sed sunt sed discipula christi iherosolymis a quo etiam dicitur in tunc iherosolymis  
esse iherosolymis et hinc iherosolymis nimirum hoc est quod iherosolymis legisti sed sunt ne-  
glexisti veritate impus et non erit Sic tunc sit et antiquus ille iherosolymis  
sunt sit iherosolymis et erubescat parietem iherosolymis et iherosolymis iherosolymis mag-  
in face iherosolymis nos et dicitur hoc quidem fuisse sed ablatum est sed sunt  
fuit est et illud habens fuit vestrum iherosolymis fuit non tunc e-  
tarnam et manifestus exprimens Templum aut dei sunt est ipse est nos  
nimirum ipse est tunc iherosolymis prope tunc iherosolymis iherosolymis iherosolymis

uimus uocem dnm querimus sanctos quoru sermone qd uolumus deuo  
tione sollempni licet omz pariter hos et dnm scis et esse fiat qd dicitur epou  
frequencia sermone uisita a ordm relique sermone uisita angeleni mme  
ty eoru scis ppter se ar dendi est honorari quos nec ppter se ardu est  
scificari qm dno scis est ppter corpa domus corpa ppter animas ac ppter spiri  
tu habitant neqz hinc dubitet quis cu uisibilis euz grē uisibile nobis sig  
nu fiat dnm dico aut meo qm uisibilis illius euu agelici palatia surgens q  
corporeu hoc gubatu quo uacabat languidi tm facile tollit qd demqz ambu  
latis dno uisitam illaz sane domū de qua letum cu propheta dicitur In domū  
dñi ibimus o amicitabilis domus et dilectis tabernaculis et atqz qm uisibilis  
pferenda qm dilecti tabernacula tua dno uirtutu qm pferat et dicitur anima  
anima meū arua dñi uelutimū multo magis bñ qui habitant i domo tuā dñe  
i serua seruatorū laudabit te siquidē gloriā dicitur scis de te domus dei In taber  
naculis omz genitū est penitencie cariss gustus lenae mte faciens glorie  
hic supudem ifina domus orōis media expectatōis tu grāu actōis  
et laudis felice pōnde qui hoc admanerit a malo qd est culpa et fecerit  
bonū ut illic a malo qd est pena liberet mte uerpat bonū hic nimirū  
pūcie spūs illic diuine hie plenitudo ubi bona illa mēsuā conform et  
coagitata et supfluent dno i sinis mte hie demqz sūt sancti illic se  
cū mte bñ hie siquidē pūcie spūs que uirtutibz mteim pūgant  
scis i qua pūcie pūctis i mteim uirtus i colluctatōe In scis con  
uertatōis penitencie fructus intelligi et corpalia quoz diuine exana  
mādaratū Ac qm hoc nisi simplex fuerit oculis simpliciā esse nō possit  
nemūo pūctis mteim et paratū cordis exigitur uel ne honoris am  
bitus ab laudis subcipiat appetitus sed solus desideret qui solus deside  
riū replet et ad propriū fontē uigine omz quā accipit quā reuente  
tu - hēmeto hie sciam ex omibz pūctis dñam aruati nec eam facile  
inter tot dñina uendicari nisi multiplex optinas m tm multiplex  
colluctatōe uirtute hie i tabernaculis Porro cariss que pte moles  
tos afflictus amena uanditate fructus exoptat exētes uam diuine spūs  
uigant requies a laboribus seruatis a sollicitudinibz pax ab hostibz spē  
euz iam amodo dicit spūs ut requiescant a laboribus suis qui tūto feruore  
sciam attemis mēdare labores mteim qd uerit spē scorsuz a curis fieri  
et et ab omi sollicitudine sequentur qui mō qd uerit pōit i aā et solli  
citudinē fuerit exga multa turbata spē uam pām uirtutia i pace i edipsuz  
suauiter dormire pūctabit qui dū adhuc leo rugiens fremuit et ad hie  
tas exaruit et attingit pugnas uerū m hie ut sup detigimus liberatio ma  
gis a malo qm boni mteim est nisi qd dicit mē mteim uirtutis expen  
tia arge absentia mali boni amiles estimare quē admodū mteim gūm  
oz i mteim dñi plenitudine reparat scis hie aduerte est qd  
longe agimus a sumo bono qui carere culpa iusticia curē mteim bñi

ne iudicamus Absit aut ut talem quis putet libertate domus illiget  
 torremem voluptatis et si qui sit alia que nec oculus vidit nec auris audi  
 vit nec tactus hominis. Quidam que proprium dicit his qui diligunt eum Ne  
 ergo audire velis ob homo se auris hominis no audiat nec ab homine q  
 vis qd huiusmodi nec oculus videt nec manus caput Nec tunc hic potius  
 tuncamq nram hanc parvam abinge salutaris tripliciter quondam odorare  
 videmus potere si et magnificencie et glorie reparitione Siquidem ho  
 mo erat captivus huius qui dicebat In tribu i potius dicit Corin sicut  
 nos possumus quod sit infirmitate carere tuncq eius infirmitate curadate  
 Quid vero sit virtute dicit et potestatem habere nec mo potestatem sed et mul  
 tum potestatem forte et dispotestatem in eum sicut no possumus Clamant etiam  
 testis fidelis quia quos iustificavit illos et magnificavit ac magnificavit  
 eum pfectum quia pcedere debeat a magnitudine eius nec finis nec nris  
 est virtutis nre interum exiguitate licet expectare nris estimare no licet  
 Jam no ne ipius quidem veru nre est aut habet suspectum glie promis  
 sione felicitate et fiducialiter huiusmodi gloriam a cuius interum appetitu nris  
 tis qumitibus deturritus Erit eius nris virtutibus laus a deo secum certe  
 et sempiterna finis pariter et distinctis expectis et ut scripti est vobis  
 deturritus laudatio Eya ergo fit videtur iterum in tribu virtutibus mila  
 temq ut suavitatis deinde tunc qumitibus ut nouissime tunc sublimi  
 ter gloriamus cu momentaneu hoc et leve tribulationis nre sup modum  
 T sublimis eternus pondus glorie opibit in nobis cu i dno laudabim tunc  
 die i virtute utiq nre i virtute || Jam i dno dno de gemina glie

Cum hodie fuit sollemnitas | ne. Sermo lxxij.

tem agimus et petamus utiq id quidem facile dixerim sed si per  
 gitis querere eius sancti illud iam forte no ita querere eius apli  
 seu martiris vel qfessoris aliaq memoria ad huc hauri difficile est di  
 cere eius virtuti bñ petri stephani gloriosi aut sti puy nri bndicti ul ali  
 eius virtutis magnitudinem pncipi magnis curie celi Nunc vero nullig eorum  
 sollemnitas agitur agit in nra nulla sollemnitas nec mo no nulla sed no pe  
 na et si iam vultis audire festivitatis e domus dno templi dei amnis regis et ei  
 sponsa pti Nemo sane ambigit sanctum esse spiritum sancti scru et omni  
 relecturum honore dignissimum In no domi dei spiritus est quis dubitet de q  
 legit domi tua dno dicit scriptura. Sic et san est te plu eius mirabile capu  
 pite Sed et virtute sanctam iherlm ueniam de scru dno de celo ad deo pti  
 missi sponsam ueniam uero suo In quib sine uerbis apit iam apit qd  
 adhuc fuerit dissimulare uolentem dicitur q eadem sponsa que uenit sed et  
 te plu queq et domus ipa nichilominus sit neq idmiru pfectum cu pliciter  
 unus sit qui se ei et sponsus dignat et regem et deu et pntissimum ex  
 hibere Necduq uobis uirtute pntissimum dicit euidentius que domus huius  
 pti similis qd est hoc dei templu que uirtus istius regis que na domus

huiusmodi gloriosi sponsa dicitur et esse metuit audiat. Ne ego super  
 hoc quidem non parum verbera loqui quid sentiam ne que verum quod aliter aut  
 minus fidelis aut minus humilis audire contingat ne quis forsitan ab hoc au  
 ditore aut clatus per magnitudine glorie aut in credulus exeat per pusillam  
 inerte spiritus sui. Opto enim semper ut et fideles et humiles inveniant quod utriusque  
 sumope notum sit ad salutem. Sed aut humilibus ipse dat gratiam cui etiam  
 placere sui fide impossibile est opto igitur et omnimodis cupio ut et pueros  
 et magistros primo ut plus mirentur ut nihil et aliquid etiam grande ali  
 quid ei vos exhibere auctis neque enim sui magno ad bona illa tam  
 magna cupere aut vim ferre poteris. Ergo colorum non plus quam idem mag  
 nis colorum mirare nisi quia si fuerint et efficiantur sicut puuli non sibi ho  
 mo profundi sensus nec possum velis quod non gustaverim eructare dicitur  
 tamen quid mirandus in me sentiam attitari ut si quis forte sibi unde audire  
 acut imitari quia enim olim michi persuasum est ut miseretur a me mee pla  
 citurus exinde deo meo frequenter de ea cogitatio venit aut semper magis li  
 cet et erat quod id mirum attitare habebat nepe quod minus si tamen minus et non  
 magis mirum diligere eum. Sed enim amat quis cuius morte amaret ipsi  
 ut vera est et inimitabile mors a me iniquitas est absolute promittit liquet  
 esse sententiam quod iniquitate qui diligit odit autem suam odium magis amaret  
 odium adhuc nisi hoc in quod magis amoris eius rationem ut qui prior eam dile  
 xerat quod esset spiritus promittit hinc non minus de ea cogitans invidor in  
 teo faceret velut duo amica quod magis inveniunt. Si ipse prior se est et ex  
 se iuxta veritate ita eorum nihil de ea verius sentire possum quod nihil  
 esse reditum quid non non est singularis eum misericordiam mirare quod sit one  
 ita per effusa penderis ut utriusque illecebrus proutens quod penderis donec  
 ia passionibus impleta illusionibus prima semper in malum in verum omne pro  
 clivus pestrema totius affusum et igne plena inveniunt si ipse quod  
 iusticie in omnes ad lumen veritatis asperte velut pater inestrate  
 iusticie in iusticie deceptus quales reputabuntur. Si lumen quod in te est te  
 nebre sunt ipse nebre quod erant. Facile est cuius inveniunt sua plenius  
 uniuersa et sui dissimulatione vestiget et iudicat sui inceptum plone  
 attestari per omnia apostolica veritate et libere proclamare qui se putat aliquid  
 esse cum nihil sit ipse se seducit quod est homo quod magnificus enim aut fide  
 lis et devota affectio aut quod appropinquat eum cor tuum qui sui de hoc inveniunt  
 si sibi fuerit est homo ad nihilum redactus est homo nihil est homo quod in  
 penitus nihil est quod magnificus deus. quod nihil eorum quod appropinquat est  
 cor diuini. Respondeo fiet et si nihil sumus in cordibus nostris forte in  
 corda dei potest aliquid latere de nobis. O pater inveniunt omni serent pater  
 qui appropinquat eorum cor tuum scio scio ubi est thesaurus tuus deus est et cor  
 tuum quod eorum nihil sumus si thesaurus tuus sumus omnes gentes quasi  
 non sint sic sunt ante te et tamen nihilum et tamen reputabuntur. Sed quidem

Illud quod quod cogit  
 quod adit autem fuit

Quod huiusmodi in forma

ante te sed non sic in te sic iudicio veritatis tue sed non sic in affectu peccati  
 tis tunc nimirum veritas ea que non sunt tunc ea que sunt Et non sunt ergo quia  
 que non sunt veritas et sunt que veritas licet omnia non sunt ipse ad se apud deum  
 sunt utique in terra apud nos non ex operibus sed ex intentione te Sic nimirum sic ipse  
 laus in tua pietate que in veritate tua humiliter ut magnifice dilaret in tuis  
 qui merito angustat in visceribus suis Si quidem humiliter se hoc tue inu et  
 veritatis requiritibus testimonium tuum et testimonia tua Testimonium utique peccati  
 tatis et testimonia veritatis Lege homo in corde tuo lege in tempore de  
 tempore testimonium veritatis etiam hoc adiuuare luce te iudicibus indignum  
 lege in corde dei testimonium quod affirmati est in sanguine mediatoris et tunc  
 in eis quoniam longe aliud spe possidere quam videre tenere videtur quid est myst  
 homo quod magnificatus est magnus utique sed in illo siquidem magnificatus  
 ab illo aut quomodo non magnus apud illum cui tunc magna est cum de eo ipse et  
 cum est de nobis aut petrus apud et propheta ego aut mediator scilicet et  
 pauper dicitur sollicitus est mei plume artificiosa in xpo utriusque ascendit  
 in quo velut in momento descendit pariter ac ascendit et se pauperem  
 et medicum et deum pro se sollicitum vidit Angelum istud est ascendere et descendere  
 simul videtur ut angelos ascendentes et descendentes super filium  
 hominis utique omnia talia aliqua in ista deo in ascensionibus et descensionibus  
 est simul et in ista in misterium ipse eos qui hereditate capiet saluum et  
 assistit vultum maiestatis deo misericorditer providente Et ut nobis sit  
 gloriose et eis tribulatio nulla alioquin in ista in ista patet ab illo vultu  
 in glorie in que semper prospere descendunt ipse in ista ad medicum separari  
 denique ipse audi in euangelio veritate in ista coram ut hinc dubium in pa  
 uilorum in ista semper videtur fuisse pariter sic videtur paucorum custodia de pu  
 tris ut non pueri villo non beatitudine sua hinc est quod habent fuisse civitatem  
 iherosolymam ascendentes videtur hinc non potuit inveni Et aduerte quod descen  
 dentes dixerit non cadente Cecidit enim quippe non minima pars civitatis illius  
 sed ea quidem nunc nunc sunt quippe cum grauissimis casibus fuit quod totius in  
 imia facta est scilicet verum hinc quidem ruinas et terribile casu in ista  
 videtur non potuit quia necdum erat sed videtur verbum quod in principio erat videtur  
 in principio quod apud suspensum videtur in ista in ista in ista fulgur cadente de  
 celo in ista pars illa que cecidit ad reparanda est cum implebit ruinas et  
 reedificabit in ista in ista non time ex his qui ceciderunt hoc autem que des  
 cendens apud Apud iam patet erat sicut scilicet aduente a deo partem  
 siquidem quod descendit non cadit angelus si diuina prepatio fiat a quo nimirum  
 cum hoc ipse est et voluit prepatio est et scilicet in ista non amittit intentionem  
 sed et in ista in ista apud quippe testatur quid in ista angelos pro quibus  
 et ipse apud valuit in ista quid in ista in ista in ista in ista in ista in ista in ista  
 et ipse est et descendit quid ultra est in ista quibus descendit fuit et in ista

sibi certum ut iam dixi angelus quidem ascensus et descensus carceris in ista die  
nos modo hic modo illic uersari nate est quod super dicitur sicut licet nec  
expediat in finem longius amoniti ascendit ut uisus de celis et descendit ut  
quod ad abyssos uia eorum in malis tabescebat ut quod hoc est propter sine anima  
eorum in malis interum plus tabescebat quam delectet et bonis quod hoc est illa in ta  
tum esse uidentur haberi quod poterit filius esse dicit discipuli saluatoris et  
ille apud homines hoc impossibile est sed non apud deum hoc tota fiducia nostra  
hoc unum quod dicitur non hoc tota uita sperare sed de possibilitate iam certi de  
uoluntate quod agimus quod sit si est dignus amore amodo quod cognouit  
sensum dicitur quod gloriatur eius fuit et hoc iam plane fidem nobis sub  
uenire nate est hoc oportet futurum petat ut quod de uoluntate dicitur  
patris nobis per ipsum spiritum reuelat et spiritus eius testificans persuadat spiri  
tu non quod filii dei sumus persuadat aut ueritudo et iustificatio gratia per  
fidem in quibus ueritudo uelut medius quidam transitus est ab eterna perditione  
tunc ad futuram uigilantiam propter sine gemina illam quod dicitur  
tunc altera quod dicitur iudicium et ueritatis altera uero non tangit ueritatis  
credimus fidei et pietatis nec mirabile dicitur qualitate tam distilla rep  
er si scilicet aduersus quod et in ipso eius suba inuenisse diuersitas nate quod  
eius uita sublimis quod in huius limo fuit et quod profecto discipulorum  
in hoc ad heretiam ueritatis ipse quoque sapienter seculi huius ueritatis non latuisse  
eius diffinirent hanc aut ueritatis mortale mirabilis siquidem apud  
uicium et mortis mirabilis sanctus discretus et corruptus Sic enim  
eius sic in uoluntate sic in affectibus sic in studiis hominum non minor forte et am  
plius conuersus inuenit ut si totum ueritatis seorsum dicitur sic ueritatis  
quod quod boni uideri inesse quod dicitur sigillatim plenam ueritatis esse mirabile  
lo quod tam aduersus dicitur ut inde homo nate quod dicitur ueritatis ueritatis  
sachana inuenit audire Nolite mirari hoc ueritatis ex euangelio cui dicitur  
tam sit et utriusque ueritatis ueritatis utriusque ab ipso ueritatis dicitur prius qui  
dem huius est simon ueritatis nec multo post uide ueritatis sachanas unus  
ergo utriusque et si non utriusque ex uno illud enim ex pre istud ex homine ipse  
tunc utriusque erit uide ueritatis quia non cito et singulis sed patet  
ei quod locutus est reuelatur uide sachanas quia sapit que erant ho  
minum non que dei iam si in utriusque quod dicitur diligenter apperimus nos  
quod sumus primo in uia quod nichil dicitur quod magnificati quippe per quod  
etiam sollicitudine gerit tunc inuestas et cor suum apposuerit erga  
nos primo sperta uideri gloriatio nate sed forsitan magis aucta est solida  
tunc ut non in nobis sed in domino gloriemur quod in ueritatis in hoc solo res  
piere est ut dicitur si dixerit saluate nos quod in ueritatis liberabimur Ex  
hoc iam in illo superiori serculo uel paululum in ueritatis quod dicitur domini  
dei quod in ueritatis quod in ueritatis quod in ueritatis et sponsam ueritatis  
eius oblitus sum sed in metu et reuerentia dicitur nos sumus nos in quod

sumus sed i corde dei nos sumus sed ipsius dignatione non dignitate nostra  
 non usurperet quod dei est ut non apparet homo magnificans se ipsum aliquid  
 quod illius erit faciens deus exultante se habebit Et si et nos puerili  
 animositate gratis saluari volumus merito non saluamur excludit in  
 seque dissimulatio misericordie nec dignitate locum habet ubi fuerit  
 presumptio dignitatis prouocat bonam passionem humilis confessio passionis  
 Sane hoc sola facit ut nos ipse tamquam diues patet famulas aliat in  
 fame et sub eo pambus humiliter ueniamur prouide domus eius cui  
 nunquam desit Alimonia vite et merito quod domus sua domum orationis esse dis  
 finiat quod et hoc propheta patet uidetur testimonio conuenit qualiter  
 nosi orationibus abandis pame lacrimarum et claris patet asserit accep  
 tuus Ceterum iuxta eundem prophetam sicut super quoque meminimus domum  
 istam dicit stitudo ut uidelicet pame lacrimas puritas asserit conuenit  
 et que iam domus est fiat fiat subinde etiam templum dei Sed estote  
 inquit quod scit sum deus deus uero Et apud nos quod ceptum in templum  
 sit spiritus sanctus et spiritus sanctus habitant in nobis si quis templum dei uideat  
 ut dispudet cum deus nunquam in alio ipse uis stimonia sufficiat pax que  
 quod membra est apud teste qui ait pacem sectam et stimoniam sine qua  
 nemo uidebit deum hoc est que fiat uisus moris fieri habitare domum  
 nauis utique regis non hinc pacis edificans ciuitate que et ipse iherosolym  
 uocaret quod est uisio pacis ubi enim sine federe pacis sine abstinentia  
 legis sine disciplina et regimine accessit multitudo congregata fi  
 erit non populus sed turba uocatur non est ciuitas sed officio babilone  
 exhibet de iherusalem habet nichil Sed quemadmodum posse fieri uide  
 bitur ut rex tantis in sponsis fuisse ciuitas prouocet in sponsis  
 sola hoc potest que nichil non potest ciuitas fortis ut mors que non  
 facile istum leuet que illi iam inclinat uerum hinc tibi multatam co  
 salenda puer illa qua diximus consideratio tu hinc qui potissimum fidei  
 magnitudinis exaret amicus et ipse dicit de sponsis de michi iherosolym  
 sponsi uere iudicio et iusticia eius non tua intellige de sponsi uere iudicio  
 et misericordibus Si non fiat ille quod sponsus si non nunquam sponsus una  
 ut si non zelatus est nunquam sponsus noli acquirere te sponsis uerit  
 et itaque fiet mei si per habundantem afflictionem magni piissimiliter  
 domus esse probatur si templum dei per sacrificiorum si ciuitas sumi re  
 gis per specialis uite communionem si sponsi inuicem sponsi per dilec  
 tionem puro uiam non est quod dicere ueritate nostram esse solentate nec  
 mirum quod iherosolym agitur hoc celebratus siquidem agitur et iherosolym  
 pe si ut ueritas ut et non potest non esse uerum super uno patre pome  
 nam agente gaudium est iherosolym angelis dei non est dulci multi  
 plex suppositum multam penitentia patrum Adhuc amplius uultis audire  
 etiam gaudium domini fortitudo uera Colletom argo angelis dei regnum

Deo et in gratia actione presens solemnitas celebratur quia quod nobis domestica tanto amplius debet esse deuota. Item sermo sextus de eodem. Sermonis nostri magis aut domestica nostra ipsorum de dicitur et nostra siquidem illa apparsio nostra illa benedictio nostra asseruitio fuit que per manus sancti celebrata pontificis etiam hodie in uersario reditu uotius laudibus ad memoriam reuocatur. Nihil de lapidibus curi est deo. Non peccet dicit sed hinc ipsi curi est et nobis unus homo erat iacob et dormiens uidit angelos descendentes et ascendentes parum est hoc etiam dominum angelorum adesse testatur est dicens uere dominus est in loco isto et ego nescidum hauritur enim gratiam dignitatem magnitudinem expraesat quod terribilior est locus iste quod euidentius certus quod dominus est in loco isto ubi nimirum non modo deo aut tres sed tam multi typus congregati nominem presenciam nemo uiam nesciat nemo nostrum quod nescit siquidem non accepimus spiritum huius mundi sed spiritum qui ex deo est ut sciamus que a deo donata sunt nobis. Terribilis plane locus est et dignus omni reuerentia que fideles uiri habuerunt que angeli sancti frequenter que sua quoque presentia dominus ipse dignatus. Quod enim tantus patriarcha nostrum potuerat quod esset locus ubi non esset deus sed forte aliud esse mantus est ubi aut uere dominus est in loco isto ubi deus est et uere dominus est ubi deus angelis simul et hinc congregantur licet enim in omni sit loco qui nullo claudatur loco signantur in diuina patet in qui est in celis quod aliter illic et proprie quodammodo patet se exhibent non quidem ipse diuersus sed diuersa distinguens. Est ergo in omni loco omnia uniuersaliter quod omnia quod disponens sed longe in alio alio apud multos hinc est presens et dissimulans apud electos hinc est opus et seruans apud suppositos pens et adans apud infantes arguens et dampnans sicut solem suum ortu etiam super multos sed ubi malorum in finem dissimulatio quodammodo ueritas non est. Itaque si dicit licet apud impios est dissimulatio apud iustos in ueritate apud angelos in felicitate apud istos in feritate sua de eius uolus sonat quod feritate dixi ego uero et unum uerax et feracem dominum non in feritate tuo arguas me uere iustus est dominus in loco isto ubi enim plus sit super iustos et iustus patet est et patet in scuro datur expectans homines ad penitentiam ubi dicitur obstinatos iudex est et hereditum est in adire in manus dei uiuentis ubi dicitur sponsus est et brata aut quaz in audierit in cubo dicitur. Et in in loco isto uere dominus est sicut seruamus ei in spiritu et ueritate non enim uere dominus erat apud eos quibus dicitur. Quod uocatus me dominum dominum et non finis que dicit Testatur sanctus lucas in paradiso olim postquam primam adunat oparet et custodiet sic secundam adunam in ecclesia secundum in congregatione suorum in cito delictum sicut delictum esse eius filius hominum. Item magis et ipse dominus est in loco isto ut opetur et custodiat alioquin

sicut nisi dñs edificauerit domū inaniū laborant qui edificunt eam sic  
 nichilominus nisi ipse custodierit ciuitate frustra vigilat qui custodit  
 porro angelos ascendentes et descendentes esse in loco isto p̄uocatus  
 ip̄a visio manifestat ascendentes ut in domo sicut p̄is descendentes ut pro  
 uideant nobis Quid ergo nos? quē debemus esse hic? In q̄ntu uiuere de  
 stine i loco isto ubi est deus op̄us et seruans angeli ascendentes et descen  
 dentes? Nimirū penitentes et expectantes esse nos aduentū huius est eis  
 obliuisti que retro sūt ignominie et repulsiue reprobare annos illos i  
 amaritudine diē nostre ac demerpsit cogitatione et auuiditate extendere  
 nos in antea Ad hoc uenimus i hoc positi sumus hoc sūt que exigi  
 tur a nobis p̄teritū penitendo p̄teritū et futurū expectando p̄  
 miorum . . .

Expliciunt sermones beati Bernardi .

Moses. In illo sancto quocumque qui videt dominum facit ad faciem

David Ab illo sancto quocumque qui videt dominum facit ad faciem

28  
17  
18  
19